
ISTITUTO COMPRENSIVO di  ZOLA PREDOSA
Via Albergati, 30 – 40069  Zola Predosa  (BO)

Tel. 051/755355 – 051/755455 - Fax 051/753754
E-mail: boic86400n@istruzione.it  – Pec : boic86400n@pec.istruzione.it

Cod. Fiscale: 80072450374 – Cod. IPA: istsc_boic86400n – Cod. Univoco: UF4HRF
Sito web: https://iczolabo.edu.it

AL SITO WEB

Oggetto: Decreto dirigenziale  di assegnazione n. 1 incarico di psicologo – Progetto “Sportello di ascolto” 
a.s. 2020/2021 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO

VISTI

- Il  protocollo  tra  ministero  dell’Istruzione  e  Consiglio  Nazionale  Ordine  Psicologi  “per  il  supporto
psicologico nelle istituzioni scolastiche” sottoscritto in data 09/10/2020

- il Protocollo d’intesa sottoscritto in data 18 novembre 2018 tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio
Nazionale  Ordine Psicologi,  per la  promozione della  cultura della  salute  e del  benessere nell'ambiente
scolastico;

- il  decreto-legge  9  gennaio  2020,  n.  1,  recante  “Disposizioni  urgenti  per  l’istituzione  del  Ministero
dell’Istruzione e  del  Ministero dell’università  e  della  ricerca”,  con il  quale  è  stato istituito il  Ministero
dell’Istruzione,  ed  in  particolare  l’art  4,  che  prevede  l’applicazione,  in  via  transitoria,  del  decreto  del
Presidente del Consiglio dei ministri 21 ottobre 2019, n. 140 per l’organizzazione e la ripartizione delle
competenze amministrative;

- il  decreto del  Presidente del  Consiglio  dei  ministri  21 ottobre  2019,  n.  140,  pubblicato sulla  Gazzetta
Ufficiale  dell’11  dicembre  2019,  con  il  quale  è  stato  adottato  il  “Regolamento  che  disciplina
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca”;

- la legge 18 febbraio 1989, n. 56, recante “Ordinamento della professione di psicologo”; il decreto- legge 23
febbraio 2020, n. 6 convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 2020, n.13, recante “Misure urgenti in
materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”;

- il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 giugno 2020, n. 41, recante
“Misure urgenti sulla regolare conclusione e l'ordinato avvio dell'anno scolastico e sullo svolgimento degli
esami  di  Stato,  nonché  in  materia  di  procedure  concorsuali  e  di  abilitazione  e  per  la  continuità  della
gestione accademica”;

- il  decreto-legge 19 maggio 2020,  n.  34, convertito,  con modificazioni,  dalla legge 17 luglio 2020,  n. 77,
recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali
connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”;

- il Documento tecnico sulla possibile rimodulazione delle misure di contenimento del contagio da SARS-
CoV-2 nei luoghi di lavoro e strategie di prevenzione a cura del Dipartimento di medicina, epidemiologia,
igiene del lavoro e ambientale, pubblicato dall’INAIL nel mese di aprile 2020;

- il Documento tecnico sulla rimodulazione delle misure contenitive nel settore scolastico per lo svolgimento
dell’esame di Stato nella scuola secondaria di secondo grado;

- Il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza per il
contenimento della diffusione di COVID-19, sottoscritto con le 2 organizzazioni sindacali in data 6 agosto
2020;

- l’Atto di  indirizzo concernente l’individuazione delle priorità politiche del Ministero dell’istruzione per
l’anno 2020 del 7 febbraio 2020, prot. n. 2.

- il provvedimento dell’istituto scolastico - determina Prot. 7753/A13 del 11/12/2020;

BOIC86400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007877 - 17/12/2020 - A13 - U

Firmato digitalmente da TANIA GAMBA

mailto:boic86400n@istruzione.it
https://iczolabo.edu.it/
mailto:boic86400n@pec.istruzione.it


- Visto l’avviso pubblico prot. 7755/A13 del 11/12/2020 di selezione per conferimento incarico professionale
di esperto psicologo per l’attivazione di un servizio di assistenza psicologica anno 2020-2021;

- Considerato  che  è  pervenuta  una  sola  domanda  di  partecipazione  della  Dott.ssa  Capucci  Ilaria  prot.
7829/A13 del 15/12/2020;

DECRETA

Di assegnare l’incarico di psicologo alla Dott.ssa Capucci Ilaria relativamente al Progetto “Sportello d’ascolto” a.s. 
2020/2021 presso l’Istituto Comprensivo di Zola Predosa.

Il presente decreto è affisso all´Albo Pretorio dell’Istituto Comprensivo di Zola Predosa  visibile sul sito 
https://www.iczolabo.edu.it

Zola Predosa, (data come da segnatura di protocollo)       

                       
       
                                                                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO

     Prof.ssa Tania Gamba                    
(Documento firmato digitalmente

                   ai sensi del CAD e norme connesse)

BOIC86400N - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007877 - 17/12/2020 - A13 - U

Firmato digitalmente da TANIA GAMBA

http://www.iczolabo.edu.it/

		2020-12-17T10:47:42+0100
	GAMBA TANIA




